

**2024-2025 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI
ENGELLİ ÖĞRENCİ BİRİMİ FAALİYET RAPORU**

1. Giriş (Amaç ve Kapsam)

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, yükseköğretimde fırsat eşitliği ilkesini esas alarak, engelli bireylerin akademik, sosyal ve kültürel yaşamın tüm boyutlarına etkin katılımını sağlamayı amaçlamaktadır. Birim, yalnızca engelli öğrencilerimizin eğitim süreçlerine destek olmakla sınırlı kalmayıp; erişilebilirlik standartlarının geliştirilmesi, toplumsal duyarlılığın artırılması, sosyal sorumluluk projelerinin yaygınlaştırılması ve üniversitenin kapsayıcı vizyonunun güçlendirilmesi yönünde çalışmalar yürütmektedir.

Bu kapsamda hazırlanan faaliyet raporu, 2024–2025 eğitim-öğretim yılı boyunca gerçekleştirilen tüm etkinlik, proje ve iş birliklerini kapsamlı biçimde değerlendirmektedir. Rapor;

- Öğrenci destek hizmetlerini,
- Farkındalık günleri ve sosyal sorumluluk etkinliklerini,
- Kültürel ve sanatsal katılım faaliyetlerini,
- Kurumsal iş birliklerini ve temsil görevlerini,
- Erişilebilirlik ve dijitalleşme alanındaki gelişim çalışmalarını içermektedir.

Raporun temel amacı, Engelli Öğrenci Birimi'nin yükseköğretimde kapsayıcılığa sağladığı katkıyı görünür kılmak, yapılan çalışmaları kurumsal hafızaya kazandırmak ve gelecek dönemlere yönelik stratejik planlamaya ışık tutmaktır. Böylece Antalya Belek Üniversitesi, yalnızca engelli öğrencilerine değil, toplumun tüm kesimlerine hitap eden, ulusal ve uluslararası düzeyde örnek gösterilen bir yükseköğretim kurumu olma vizyonunu güçlendirmektedir.

2. Engelli Öğrenci Biriminin Kurumsal Yapısı ve İşleyişi

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Kerim Çetinkaya başkanlığında oluşturulan **Engelli Öğrenci Komisyonu** gözetiminde faaliyet göstermektedir. Komisyon; akademik ve idari personelden oluşan üyeleriyle, üniversite bünyesinde engelli öğrencilerin ihtiyaçlarını bütüncül bir bakış açısıyla ele almakta ve düzenli toplantılarla karar süreçlerini yürütmektedir. Birimin koordinatörlüğü, Dr. Öğr. Üyesi Gül

Damla Kılıç tarafından yürütölmekte olup, koordinatörlük birimi tüm faköltelerle, öđrenci topluluklarıyla ve ilgili idari birimlerle sürekli iletişim hâlindeđir.

Birimin kurumsal yapılanması, Yükseköđretim Kurulu Engelli Öđrenci Komisyonu Yönergesi, Milli Eğitim Bakanlığı mevzuatı, BM Engelli Hakları Sözleşmesi ve UNESCO'nun kapsayıcı eğitim ilkeleri doğrultusunda şekillendirilmiştir. Bu çerçevede, engelli öđrencilerin eğitim hakkını destekleyen ve erişilebilirliği temel alan bir yönetim modeli benimsenmiştir. İşleyiş süreci üç ana eksen de yapılandırılmıştır:

1. **Başvuru ve Kayıt:** Engelli öđrenciler, kayıt sırasında veya eğitim süresince Engelli Öđrenci Birimi'ne başvurmakta, talepleri kayıt altına alınmaktadır.
2. **Deđerlendirme ve Planlama:** Başvurular, öđrencinin engel durumuna uygun çözümler geliştirilmesi amacıyla komisyon tarafından deđerlendirilmekte, gerekli akademik ve fiziksel destek planları yapılmaktadır.
3. **Uygulama ve İzleme:** Belirlenen destek hizmetleri (sınav düzenlemeleri, erişim kolaylıkları, araç giriş izinleri, akademik materyal desteđi vb.) ilgili birimlerle koordineli şekilde hayata geçirilmekte, süreç düzenli aralıklarla izlenmektedir.

Birim, yalnızca üniversite içi faaliyetlerle sınırlı kalmayıp; Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kent Konseyi Engelliler Meclisi, ZİÇEV ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarıyla da iş birliği yaparak toplumsal farkındalık çalışmalarına katkı sağlamaktadır. Böylece üniversitemiz, hem kurumsal sorumluluđunu yerine getirmekte hem de bölgesel ölçekte kapsayıcı eğitim anlayışını yaygınlaştırmaktadır.

Kurumsal olarak Engelli Öđrenci Birimi, Antalya Belek Üniversitesi'nin stratejik planında yer alan toplumsal katkı, kapsayıcılık ve eşitlik ilkeleri ile doğrudan bağlantılıdır. Birim, üniversitemizin vizyonunu destekleyen yapısıyla, yalnızca engelli öđrencilerimizin deđil, tüm öđrencilerin sosyal adalet ve eşitlik deđerleri temelinde yetişmesine katkı sunmaktadır.

3. 2025 Yılı Faaliyetleri

a. Farkındalık Günleri ve Sosyal Medya Çalışmaları

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öđrenci Birimi, 2025 yılı içerisinde farkındalık günlerini yalnızca sembolik kutlamalar olarak deđil, aynı zamanda toplumsal duyarlılığı artıran ve kapsayıcı kültürü güçlendiren bir öğrenme alanı olarak deđerlendirmiştir.

- 3 Aralık Dünya Engelliler Günü kapsamında üniversite kampüsünde düzenlenen etkinliklerle engelli bireylerin toplumsal yaşamda karşılaştıkları sorunlara dikkat çekilmiş, akademik ve idari personel ile öđrencilerin katılımıyla gerçekleştirilen söyleşiler aracılığıyla farkındalık oluşturulmuştur. Ayrıca üniversitemizin resmi sosyal medya hesaplarından yapılan paylaşımlar, geniş kitlelere ulaşarak kurumsal görünürlüğü artırmıştır.

- 10–16 Mayıs Engelliler Haftası süresince düzenlenen seminerler, bilgilendirme toplantıları ve sosyal etkinlikler aracılığıyla engelli bireylerin hakları, eğitimde eşit fırsatlar ve erişilebilirlik konuları gündeme taşınmıştır. Öğrenciler ve personelin yoğun katılımıyla gerçekleştirilen bu etkinlikler, üniversite topluluğunda kapsayıcı değerlerin pekişmesine katkı sağlamıştır.
- Kadına Yönelik Şiddet Farkındalık Etkinliği ile “Değerli Ol, Varlığını Hisset” Semineri, engellilik konusunun ötesine geçerek dezavantajlı gruplara yönelik genel duyarlılığı artırmayı hedeflemiştir. Bu etkinliklerle üniversitemiz, toplumsal cinsiyet eşitliği, insan onuru ve sosyal adalet gibi evrensel değerleri yükseköğretim ortamında görünür kılmıştır.

Bu kapsamda gerçekleştirilen tüm farkındalık etkinlikleri, üniversitemizin yalnızca engelli öğrencilerine değil, tüm öğrenci ve personeline yönelik eşitlikçi ve kapsayıcı bir öğrenme ortamı inşa etme kararlılığını ortaya koymuştur.

b. Öğrenci Destek Hizmetleri ve Erişilebilirlik Uygulamaları

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerine eşit şartlarda katılımını sağlamak amacıyla 2025 yılı boyunca kapsamlı destek ve erişilebilirlik uygulamaları gerçekleştirmiştir. Bu çalışmalar, üniversitemizin kapsayıcı eğitim vizyonunun somut göstergesi olmuştur.

- **Fiziksel Erişim Düzenlemeleri:** Görme ve yürüme güçlüğü yaşayan öğrencilerimizin kampüs içerisindeki hareketliliklerini kolaylaştırmak amacıyla erişim düzenlemeleri yapılmıştır. Özellikle ana bina ve kampüs girişlerinde araçla erişime izin verilmesi, öğrencilerin dersliklere ve sosyal alanlara güvenli ve engelsiz ulaşımını mümkün kılmıştır.
- **Eğitim ve Sınav Süreçlerinde Destek:** Özel gereksinimli öğrencilerimizin akademik başarılarını desteklemek amacıyla sınavlarda bireysel ihtiyaçlara uygun düzenlemeler yapılmıştır. Bu kapsamda, üniversite personeli görevlendirilerek sınavlarda refakat ve teknik destek sağlanmış; böylece tüm öğrencilerin eşit koşullarda değerlendirilmesi güvence altına alınmıştır.
- **Sağlık ve Erişilebilirlik Odaklı Bilgilendirme:** “İdeal Kilonu Öğren, Sağlıklı Yaşa” kampanyası kapsamında, sağlıklı yaşam ve beslenme konularında bilgilendirme yapılmış, aynı zamanda etkinlikler erişilebilirlik boyutuyla da ele alınmıştır. Bu sayede hem sağlıklı yaşam alışkanlıkları teşvik edilmiş hem de erişilebilir kampüs yaşamı konusunda farkındalık artırılmıştır.

Yapılan tüm bu uygulamalar, üniversitemizin yalnızca engelli öğrenciler için değil, tüm öğrenci topluluğu için daha adil, erişilebilir ve kapsayıcı bir akademik ortam oluşturma konusundaki kararlılığını ortaya koymuştur.

c. Sosyal Sorumluluk ve Topluluk Etkinlikleri

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, sosyal sorumluluk faaliyetlerini yalnızca bireysel etkinlikler olarak değil, üniversitemizin toplumsal katkı misyonunun bir parçası olarak ele almaktadır. 2025 yılı boyunca yürütülen çalışmalar, öğrencilerimizin sosyal duyarlılıklarını artırmış, dezavantajlı gruplara yönelik farkındalığı arttırılmış ve üniversitemizin bölgesel düzeyde kapsayıcı rolünü güçlendirmiştir.

- **Kepez Belediyesi Huzurevi Ziyareti:** Üniversitemiz öğrencileri ve danışman hocaları tarafından gerçekleştirilen ziyarette, yaşlı bireylerin sosyal yaşama daha aktif katılımını teşvik edecek etkinlikler düzenlenmiştir. Bu faaliyet, öğrencilerimizin toplumsal sorumluluk bilincini geliştirirken, üniversitemizin yerel düzeyde sosyal uyum çalışmalarına katkısını artırmıştır.
- **Kızılay Kan Bağışı:** Üniversite kampüsünde gerçekleştirilen kan bağışı organizasyonu, öğrencilerimizin ve personelimizin yoğun katılımıyla tamamlanmıştır. Bu etkinlik, üniversitemizin toplumsal dayanışmaya verdiği önemi göstermiş ve kampüs içerisinde gönüllülük kültürünün gelişmesine katkı sağlamıştır.
- **AFAD Tatbikatı:** Öğrencilerimizin katılımıyla gerçekleştirilen tatbikatta, afet ve acil durumlarda engelli bireylerin korunmasına yönelik uygulamalara özel vurgu yapılmıştır. Böylece öğrencilerimiz yalnızca teorik bilgi değil, aynı zamanda kriz anlarında kapsayıcı davranış geliştirme becerisi de kazanmıştır.
- **ÜNİDES Projesi Kapsamındaki Etkinlikler:** Öğrenci topluluklarının sosyal sorumluluk anlayışı çerçevesinde yürüttüğü projeler, engelli ve dezavantajlı gruplara yönelik farkındalığı artırmıştır. Bu çalışmalar, öğrencilerimizin proje yönetimi becerilerini geliştirirken, aynı zamanda üniversitemizin toplumsal fayda üretme kapasitesini görünür kılmıştır.
- **ZİÇEV (Zihinsel Yetersiz Çocukları Yetiştirme ve Koruma Vakfı) Ziyareti:** Öğrencilerimizin gönüllü katılımıyla gerçekleştirilen ziyarette, zihinsel yetersizliği bulunan çocuklarla birebir iletişim kurulmuştur. Bu etkileşimler, sosyal entegrasyonun güçlenmesine katkı sağlamış ve öğrencilerimize kapsayıcı değerleri deneyimleme imkânı sunmuştur.
- **Antalya Çocuk Evleri Sitesi (Kimsesiz Çocuklar) Ziyareti:** Korunmaya muhtaç çocuklara yönelik düzenlenen etkinliklerde öğrencilerimiz aktif görev almış, hem bireysel gelişimlerine katkı sağlamış hem de üniversitemizin toplumsal duyarlılığını

güçlendirilmiştir. Bu ziyaret, üniversitemizin insani değerler çerçevesinde sosyal fayda üretme konusundaki güçlü duruşunu yansıtmaktadır.

Bu etkinliklerin tümü, Antalya Belek Üniversitesi'nin sosyal sorumluluk yaklaşımını güçlendirmiş, öğrencilerimize yalnızca akademik değil, aynı zamanda etik, insani ve toplumsal değerler kazandırarak kurumsal misyonuna önemli katkılar sunmuştur.

d. Kültürel ve Sanatsal Katılım Faaliyetleri

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, kültürel ve sanatsal faaliyetleri engelli öğrencilerin sosyal yaşama tam katılımını destekleyen önemli bir alan olarak görmektedir. 2025 yılı boyunca yürütülen çalışmalar, öğrencilerimizin yaratıcılıklarını geliştirmelerine, kültürel etkinliklerden eşit biçimde yararlanmalarına ve ulusal/uluslararası düzeyde temsil kabiliyetlerinin artmasına katkı sağlamıştır.

- **Resim Kulübü Etkinlikleri:** Resim Kulübü'nün 3., 4. ve 5. dönem faaliyetleri, engelli öğrencilerin katılımına açık biçimde planlanmış ve uygulanmıştır. Bu sayede farklı engel gruplarına mensup öğrencilerimizin sanatsal ifade olanaklarına erişimi sağlanmış, aynı zamanda kampüs içerisinde kapsayıcı bir sanat ortamı oluşturulmuştur.
- **Uluslararası Kültürel Temsil:** Üniversitemiz temsilcilerinin katıldığı 7. *Art Thessaloniki Contemporary Art Fair* ve diğer kültürel etkinlikler, kurumumuzun uluslararası düzeyde görünürlüğünü artırmıştır. Bu katılımlar, engelli öğrencilerin de erişim ve katılımına uygun biçimde organize edilerek, kültürel faaliyetlerin evrensel bir kapsayıcılık anlayışıyla yürütülmesini sağlamıştır.
- **Gastronomi Kulübü Uygulama Etkinlikleri:** *Kristal Endüstriyel Çikolata Yapımı, Ekmek ve Pastacılık Workshop* gibi uygulamalı etkinlikler, yalnızca gastronomi alanındaki yetkinliklerin gelişmesine değil, aynı zamanda engelli öğrencilerin aktif katılımıyla kapsayıcı bir öğrenme ortamı yaratılmasına hizmet etmiştir. Bu etkinlikler aracılığıyla öğrencilerimiz, teorik bilgilerini uygulamaya dönüştürürken sosyal bütünleşmeyi de deneyimlemiştir.

Tüm bu faaliyetler, Antalya Belek Üniversitesi'nin kültür ve sanat alanında da kapsayıcılık ilkesini hayata geçirdiğini göstermekte; öğrencilerimizin yalnızca akademik değil, sanatsal ve sosyal boyutlarda da gelişimlerine katkı sağlamaktadır.

e. Kurumsal İş Birlikleri ve Temsil Faaliyetleri

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, 2025 yılı boyunca yalnızca üniversite içi çalışmalara odaklanmamış, aynı zamanda bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeyde iş birlikleriyle kurumsal görünürlüğünü güçlendirmiştir. Bu çalışmalar, üniversitemizin kapsayıcılık vizyonunu daha geniş bir paydaş ağına taşımış ve Engelli Öğrenci Birimi'nin stratejik önemini kurumsallaştırmıştır.

- **Antalya Büyükşehir Belediyesi Engelsiz Hizmet Komisyonu:** Üniversitemiz, Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı koordinasyonunda yürütülen Engelsiz Hizmet Komisyonu toplantılarına düzenli olarak katılım sağlamıştır. Bu katılım sayesinde üniversitemiz, yerel yönetimlerin erişilebilirlik ve engellilik politikalarının şekillenmesine aktif katkı sunmuş, aynı zamanda kampüs uygulamalarının yerel düzeyde iyi örnekler arasında yer almasına katkıda bulunmuştur.
- **Antalya Kent Konseyi Engelliler Meclisi:** Üniversitemiz, Engelliler Meclisi'nde temsil edilerek kentsel ölçekte yürütülen kapsayıcılık çalışmalarına katkıda bulunmuştur. Bu temsil, Antalya Belek Üniversitesi'nin yalnızca bir eğitim kurumu değil, aynı zamanda şehirle bütünleşen ve sosyal sorumluluk bilincini yerel düzeyde paylaşan bir kurum olduğunu göstermektedir.
- **Erasmus İş Birlikleri:** Erasmus programı kapsamında yürütülen proje geliştirme görüşmelerinde erişilebilirlik boyutuna özel önem verilmiştir. Bu yaklaşım, uluslararası projelerde engelli öğrencilerin hareketliliğini artırmayı hedeflemekte ve üniversitemizi kapsayıcı uluslararasılaşma vizyonu ile öne çıkarmaktadır.
- **Kuruluşlarının Rolü Temalı Proje Hazırlığı Çalışma Grubu Toplantısı:** Üniversitemiz temsilcileri, ilgili çalışma grubuna katılım sağlayarak engelli bireylerin sosyal ve akademik hayata katılımını destekleyen politikaların geliştirilmesine katkı sunmuştur. Bu katılım, üniversitemizin yalnızca uygulayıcı değil, aynı zamanda politika üretim süreçlerinde aktif bir aktör olduğunu göstermektedir.

Tüm bu iş birlikleri ve temsiller, Antalya Belek Üniversitesi'nin engellilik alanında bölgesel düzeyde öncü, ulusal düzeyde saygın, uluslararası düzeyde ise yükselen bir aktör olduğunu ortaya koymuştur.

4. İstatistiksel Veriler ve Değerlendirme

2025 yılı boyunca Engelli Öğrenci Birimi'nin faaliyetleri, hem öğrenci destek hizmetleri hem de toplumsal farkındalık çalışmaları açısından güçlü bir etki yaratmıştır. Rakamlar yalnızca sayısal veriler sunmakla kalmayıp, üniversitemizin kapsayıcılık vizyonunun ölçülebilir çıktıları olarak değerlendirilmiştir.

- **Engelli Öğrenci Profili:** 2025 yılı içerisinde birime kayıtlı öğrenci sayısı 3 olup; bunların 1'i görme güçlüğü yaşayan, 1'i yürüme güçlüğü bulunan ve 1'i sosyal hizmetlerden yararlanan öğrencidir. Bu öğrencilerimize yönelik geliştirilen bireysel destek mekanizmaları, üniversitemizin kişiselleştirilmiş eğitim ve danışmanlık hizmeti sunabilme kapasitesini ortaya koymuştur.
- **Sınav Desteği:** Özel gereksinimli 2 öğrenciye sınav desteği sağlanmış, bu destekle öğrencilerin akademik performanslarının adil ve eşit koşullar altında değerlendirilmesi

güvence altına alınmıştır. Üniversitemizin sınav düzenlemelerindeki kapsayıcılığı, YÖK'ün belirlediği standartların üzerinde bir uygulama örneği teşkil etmiştir.

- **Farkındalık Etkinliklerine Katılım:** Üniversite genelinde düzenlenen farkındalık günleri ve sosyal etkinliklere yaklaşık 350 öğrenci ve personel katılım sağlamıştır. Bu oran, kampüs topluluğunun önemli bir bölümünün kapsayıcılık faaliyetlerine aktif ilgi gösterdiğini ve üniversitemizin farkındalık yaratma kapasitesini kanıtlamaktadır.
- **Sosyal Sorumluluk Etkinlikleri:** Huzurevi ziyaretleri, ZİÇEV iş birlikleri, çocuk evleri etkinlikleri ve Kızılay kan bağıışı gibi sosyal sorumluluk çalışmalarıyla ulaşılan kişi sayısı 500'ün üzerindedir. Bu veriler, üniversitemizin yalnızca kendi öğrencileri için değil, aynı zamanda toplumsal fayda üretmek için de etkin bir aktör olduğunu göstermektedir.

Değerlendirme:

Elde edilen bu istatistikler, Antalya Belek Üniversitesi'nin engellilik alanında yürüttüğü çalışmaların hem bireysel hem de toplumsal düzeyde geniş bir etki yarattığını ortaya koymaktadır. Veriler, üniversitemizin kapsayıcı eğitim vizyonunu ölçülebilir çıktılarla desteklediğini, toplumsal duyarlılıkta öncü bir rol üstlendiğini ve gelecek yıllar için daha da güçlü bir kurumsal temel oluşturduğunu göstermektedir.

5. Gelişim Alanları ve Çözüm Önerileri

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, 2025 yılında yürüttüğü faaliyetlerle önemli kazanımlar sağlamıştır. Ancak birimin faaliyet alanının doğası gereği sürekli gelişime açık noktalar bulunmaktadır. Bu gelişim alanları, üniversitemizin kapsayıcılık vizyonunu daha ileriye taşımak için bir fırsat olarak görülmektedir:

- **Erişilebilirlik Standartlarının Daha da Yükseltilmesi:** Üniversitemiz kampüsünde mevcut erişilebilirlik uygulamaları engelli öğrencilerimizin ihtiyaçlarını büyük ölçüde karşılamaktadır. Bununla birlikte, dijital erişilebilirlik (web sayfaları, çevrim içi ders materyalleri, kütüphane kaynakları) alanında daha kapsayıcı düzenlemeler yapılması hedeflenmektedir. Böylece üniversitemiz, dijital erişilebilirlik konusunda bölgesel düzeyde örnek gösterilen kurumlardan biri haline gelecektir.
- **Topluluk ve Proje Katılımının Genişletilmesi:** Öğrenci topluluklarının gerçekleştirdiği etkinliklerde kapsayıcılık ve sosyal sorumluluk boyutunun daha da güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. Her topluluk projesine “erişilebilirlik ve sosyal sorumluluk” kriteri eklenmesiyle, üniversitemizin öğrenci faaliyetlerinde örnek bir kapsayıcılık modeli oluşturulacaktır.

- **Kurumsal İş Birliklerinin Artırılması:** Antalya Büyükşehir Belediyesi Engelsiz Hizmet Komisyonu ve Antalya Kent Konseyi Engelliler Meclisi üyeliklerimiz, üniversitemize bölgesel düzeyde güçlü bir temsil kazandırmıştır. Gelecek dönemde bu iş birlikleri ulusal ve uluslararası ağlara taşınarak, üniversitemizin görünürlüğü ve etkisi daha da artırılacaktır.
- **Farkındalık Çalışmalarının Çeşitlendirilmesi:** 3 Aralık Dünya Engelliler Günü ve 10–16 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında düzenlenen etkinlikler üniversite genelinde farkındalık yaratmıştır. İlerleyen dönemde bu çalışmalara dijital platformlarda geniş kitlelere ulaşacak kampanyalar eklenerek üniversitemiz, “erişilebilirlik ve kapsayıcılık” alanında öncü bir rol üstlenecektir.

6. Sonuç ve Gelecek Döneme Yönelik Öneriler

2024–2025 eğitim-öğretim yılı boyunca gerçekleştirilen faaliyetler, Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi’nin yükseköğretimde kapsayıcılık ve erişilebilirlik alanında yalnızca bir destek birimi değil, aynı zamanda öncü bir kurumsal yapı haline geldiğini ortaya koymuştur.

- **Kurumsal Güç:** Üniversitemiz, engelli öğrenciler için sağladığı eğitim, sınav ve erişim desteğiyle Yükseköğretim Kurulu’nun belirlediği standartların ötesinde uygulamalar geliştirmiştir. Bu yaklaşım, Antalya Belek Üniversitesi’ni yalnızca bölgesinde değil, Türkiye genelinde de iyi uygulama merkezi olma yolunda konumlandırmaktadır.
- **Toplumsal Katkı:** ZİÇEV, Antalya Çocuk Evleri Sitesi, huzurevleri ve Kızılay gibi kurumlarla yürütülen iş birlikleri, üniversitemizin toplumsal sorumluluk bilincini somut çıktılarla güçlendirmiştir. Bu çalışmalar, üniversitemizi yalnızca öğrencilerine değil, aynı zamanda yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği içinde topluma değer katan saygın bir kurum haline getirmiştir.
- **Akademik Vizyon:** Engellilik ve erişilebilirlik alanındaki çalışmalar, yalnızca sosyal etkinliklerle sınırlı kalmayıp akademik boyutta da desteklenmiştir. Önümüzdeki dönemde birim; ulusal ve uluslararası konferanslarda bildiri sunma, akademik yayınlar üretme ve Erasmus+ gibi projelerde aktif rol alma hedefleriyle bilimsel katkıyı artıracaktır. Böylece üniversitemiz, kapsayıcı eğitim konusunda uluslararası düzeyde referans noktalarından biri olmayı hedeflemektedir.
- **Gelecek Perspektifi:** Üniversitemiz, önümüzdeki dönemde dijital erişilebilirliğin güçlendirilmesi, kapsayıcı müfredat tasarımının yaygınlaştırılması, erişilebilirlik denetim raporlarının hazırlanması ve engelli öğrencilerin üniversite deneyimlerine ilişkin saha araştırmalarının yapılması konularında kararlılıkla ilerleyecektir. Bu adımlar, üniversitemizin ulusal düzeyde politika üretim süreçlerine katkısını artıracak ve uluslararası görünürlüğünü daha da güçlendirecektir.

Sonuç olarak, Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, 2025 yılında hayata geçirdiği faaliyetlerle “erişilebilir, kapsayıcı ve örnek üniversite” kimliğini letiye taşımıştır. Gelecek dönemde ise kurumumuz; bölgesinde öncü, ulusal düzeyde saygın, uluslararası düzeyde ise referans alınan bir yükseköğretim kurumu olma hedefiyle çalışmalarını sürdürecektir.

7. Kurumsal Katkılar ve Stratejik Plan ile Uyum

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi’nin 2024–2025 eğitim–öğretim yılı faaliyetleri, üniversitemizin kurumsal vizyonu olan kapsayıcı, erişilebilir ve toplumsal katkı odaklı yükseköğretim anlayışıyla tam bir uyum içerisinde.

- **Toplumsal Katkı:** ZİÇEV, Antalya Çocuk Evleri Sitesi, huzurevleri ve Kızılay gibi kurumlarla yürütülen iş birlikleri, üniversitemizin yerel toplumla bütünleşme ve sosyal fayda üretme misyonunu güçlendirmiştir.
- **Erişilebilirlik ve Kapsayıcılık:** Engelli öğrenciler için geliştirilen sınav desteği, erişim düzenlemeleri ve sağlık odaklı bilgilendirme çalışmaları, eğitimde fırsat eşitliğini destekleyen kurumsal uygulamalar olarak öne çıkmıştır.
- **Uluslararasılaşma ve Akademik Katkı:** Erasmus iş birlikleri, uluslararası sanat fuarı katılımları ve akademik yayın hedefleri, üniversitemizin uluslararası görünürlüğünü artıran ve bilimsel üretkenliğini destekleyen önemli faaliyetlerdir.
- **Sürdürülebilirlik:** Engelliler Haftası ve Dünya Engelliler Günü kapsamında düzenlenen etkinlikler, toplumsal kapsayıcılığı sürekli kılacak bir kurum kültürü yaratmış, üniversitemizi uzun vadeli sosyal fayda üretme konusunda öne çıkarmıştır.

Bu bağlamda Engelli Öğrenci Birimi, üniversitemizin yalnızca eğitim alanında değil, aynı zamanda toplumsal sorumluluk, kültürel katılım ve uluslararası temsil konularında da görünürlüğünü artıran öncü kurumsal bir yapı haline gelmiştir.

8. İyi Uygulama Örnekleri

Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, 2024–2025 eğitim–öğretim yılında gerçekleştirdiği faaliyetlerle yalnızca standart yükümlülükleri yerine getirmekle kalmamış, aynı zamanda iyi uygulama örnekleri oluşturarak bölgesel ve ulusal düzeyde model olabilecek çalışmalar yürütmüştür.

- **Engelliler Haftası Farkındalık Etkinlikleri:** 10–16 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında düzenlenen seminer, bilgilendirme toplantıları ve sosyal aktiviteler, öğrencilerin ve akademik personelin yoğun katılımıyla gerçekleşmiştir. Bu etkinliklerde, engelli bireylerin eğitimde fırsat eşitliği ve toplumsal yaşamda karşılaştıkları sorunlara dikkat çekilmiş, üniversitemizin kapsayıcı vizyonu görünür

hale getirilmiştir. Etkinlik, içerik çeşitliliği ve katılım düzeyi açısından bölgesel ölçekte örnek gösterilebilecek bir uygulama niteliği taşımaktadır.

- **ZİÇEV (Zihinsel Yetersiz Çocukları Yetiştirme ve Koruma Vakfı) İş Birliği:** Öğrencilerimizin gönüllü katılımıyla gerçekleştirilen ZİÇEV ziyareti, zihinsel yetersizliği bulunan çocuklarla sosyal entegrasyonun güçlenmesine katkı sağlamıştır. Üniversitemizin toplumsal duyarlılığı artıran bu uygulaması, engelli bireylerle gönüllü etkileşimin kurumsal düzeyde desteklenmesine örnek teşkil etmektedir.
- **Uluslararası Kültürel Temsil:** Üniversitemiz temsilcilerinin katıldığı 7. *Art Thessaloniki Contemporary Art Fair*, Antalya Belek Üniversitesi'nin yalnızca ulusal değil, uluslararası düzeyde de kapsayıcı kültürel etkinliklerde yer aldığını göstermiştir. Bu katılım, sanatsal faaliyetlere engelli öğrencilerin erişimini mümkün kılan düzenlemelerle desteklenmiş, üniversitemizin kapsayıcı uluslararasılaşma vizyonunun güçlü bir örneğini oluşturmuştur.

Bu uygulamalar, Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi'nin yalnızca yıllık faaliyetler düzeyinde değil, aynı zamanda kurumsal kimlik, toplumsal duyarlılık ve uluslararası temsil açısından örnek alınabilecek bir model sunduğunu göstermektedir.

9. Genel Değerlendirme

2024–2025 eğitim-öğretim yılı faaliyet raporu, Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi'nin yükseköğretimde kapsayıcılık, erişilebilirlik ve toplumsal sorumluluk alanlarında kaydettiği ilerlemeleri ortaya koymaktadır. Raporda yer alan faaliyetler, yalnızca bir yılın kazanımlarını yansıtmakla kalmayıp, üniversitemizin uzun vadeli vizyonunun da göstergesi olmuştur.

Engelli Öğrenci Birimi, yürüttüğü çalışmalarla öğrencilerimizin akademik başarılarına destek olmuş, toplumsal farkındalığı artırmış ve üniversitemizin yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde görünürlüğünü güçlendirmiştir. Bu süreçte elde edilen deneyimler, birimin kurumsal kapasitesini daha da geliştirmiş ve üniversitemizi kapsayıcılık alanında örnek gösterilen kurumlar arasına taşımıştır.

Sonuç olarak, Antalya Belek Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi, 2024–2025 döneminde gerçekleştirdiği tüm faaliyetlerle **“erişilebilir, kapsayıcı ve topluma değer katan üniversite” kimliğini güçlendirmiştir.** Önümüzdeki dönemlerde de aynı kararlılık ve vizyonla çalışmaya devam ederek, hem öğrencilerimizin hem de toplumun geniş kesimlerinin yaşamına katkı sunmayı sürdürecektir.

Dr. Öğr. Üyesi Gül Damla KILIÇ
Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörü

Damla

